karena kelalaiannya mengakibatkan hilang atau
berubahnya berita acara rekapituiasi hasil penghitungan

perolehan suara dan/ atau sertifikat rekapitulasi hasil
penghitungan perolehan suara dipidana dengan pidana

kurungan paling lama 1 (satu tahun dan denda paling

banyak Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah).

f. Bahwa diduga telah tedadi pelanggaran Pemilu lainnya

sebagaimana dimaksud pada Pasal 505 Undang-Undang

Nomor 7 tahun 2Ol7 tentang Pemilu dimana
berdasarkan data Rekapitulasi yang di peroleh terlebih

khusus di 6 Kecamatan yaitu Kec. Tenga, Kec.

[...]

Rekapitulasi Tingkat Kecamatan

ditemukan selisih angka antara C 1

Salinan dengan C1 Hologram, yaitu pada

Perolehan Suara Calon Partai Golkar

Nomor Urut 4 Adrian Jopie Paruntu

tertulis 2 (dua) suara pada C 1 Salinan

sedangkan pada Cl Hologram tertulis

112 (seratus dua belas) suara sehingga

Panwaslu Kecamatan memberikan

Rekomendasi untuk membuka Formulir

C 1 Plano yang ternyata C 1 Plano sama

dengan Cl Hologram. Karenanya

diadakan pembetulan atau koreksi

mengikuti hasil penghitungan Cl Plano.

Seluruh Cl milik saksi, Panwaslu

[...]

3.4 Terkait Laporan Pelapor pada angka IV Uraian

Dugaan Pelanggaran Administratif Pemilu huruf
(a) bahwa menurut Pelapor, Pelapor rnemperoleh

suara sebanyak 69.L62 (enam puluh sembilan

ribu seratus enam puluh dua) suara dan Calon

Anggota DPR ADRIAN JOPIE PARUNTU

memperoleh Suara sebanyak 70.621 (tujuh puluh

ribu enam ratus dua puluh satu) suara sehingga

terdapat selisih suara sebanyak 1.459 (seribu

empat ratus lima puluh sembilan) suara. Terlapor

perlu menjelaskan bahwa pelaksanaan

Rekapitulasi Penghitungan Suara Tingkat

Provinsi Sulawesi Utara sudah ditetapkan lewat

Sertifikat Hasil Penghitungan Perolehan Suara

yaitu pada formulir model DC- 1 DPR dan telah di

tandatangani oleh saksi yang hadir. Serta tidak

b

q

ada keberatan dari Saksi Partai Golkar terkait
dugaan pelanggaran dimaksud, dan pelapor

memperoleh suara sebanyak 69.160 (enam puluh
sembilan ribu seratus enam puluh) suara (Vlde

Buktt T-411;

3.5 Bahwa terhadap uraian dugaan pelanggaran

angka IV huruf e dan huruf f, pelapor

menguraikan ketentuan pidana, maka

berdasarkan ketentuan Pasal 460 ayat (1) dan (2)

yang mengatur bahwa:

(1) Pelanggaran administratif Pemilu meliputi